Rypon'  tempestive,  visitacionem  nostram  devote  et 
humiliter  admissuri  ;  exhort  acionis,  etc.  Super  hujus 
autem  execucione  mandati  nos  dictis  die  et  loco  certificetis 
fideliter  et  distincte  per  vestras  patentes  litteras  que  harum 
seriem  representent.  Bene  valete. 

1222.     Idibus    Julii    (July    15,    1286).     Apud    Sanctum 
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Oswaldum.1     Suo    Waltero    de    Wrageby.     Facias    haberi 

Johanni  de  Lythegreyns,  senescallo  nostro,  omnes  rotulos  eto  he' 
computorum  et  reddituum  necnon  aliorum  omnium  negocio-  se 
rum    archiepiscopatus    nostri,    per    que    idem    Johannes 
informari  poterit,  absque  mora,  super  quibus  inter  ipsum 
et  te  facias  cyrograffum. 

1223.  2  nonas  Aug.  (Aug.  4,  1286).  Wilton'.  Mandate 
to  the  bailiff  of  Rypon  to  permit  anyone  sent  by  Robert  de 

Byscopton',  on  proper  security  being  given,  to  take  the 
fruits  at  Ripon  of  the  treasurership  of  York,  for  the  price 

Sir  Anger  de  Rypon'  was  wont  to  pay. 
1224.2     Junii  14,  anno  55  (1271).  Westminster.   Exempli-  Exempli- 

fication by  Henry  iii  of  the  following  charter  : — Carta  pro  vSdkt  a 
libertate   archiepiscopi   in   balliva   Suwellensi   in   comitatu  ̂ ^y  u  by 
Notinghamie.      Henricus,  Dei  gracia  rex  Anglie,  dominus  {JJftrssa5fout 
Hibernie   et   dux   Aquitanie,     omnibus   ad   quos   present es  the  customs 
,.,,  •     j  i     ,  T  •  •     t  i     and  liberties 
littere  pervenermt  salutem.  Inspeximus  scnpturam  de  in  the 
consuetudinibus  et  libertatibus  archiepiscopi  Ebor.  in  S2s  in  that 

Notingham'  schira  in  hec  verba  : — Ranulphus  vicecomes,3 
Hugo  de  Burun,  Radulphus  Halselin,  Robertus  de  Perer', 
Radulphus  de  Anesleya,  Gauffredus  (sic)  de  Leifremunt, 
Radulphus  de  Herovilla,  Hugo  filius  Wlueth,  Robertus  de 
Houringham,  Alexander  filius  Tocche,  Symon  filius  Ricardi, 

Robertus  de  Ruperia,4  Ricardus  de  Crouston',  Willelmus  de 
Herice,  Walterus  de  Amundevilla,  Sampson  de  Stethleya, 
Gervasius  filius  Ricardi  de  Muez,  Engelramus  frater 
Vicecomitis,  Hugo  filius  Rogeri,  Willelmus  filius  Renerii, 

Hugo  filius  Aldredi,  Harduinus,  Gaufridus  de  Stan  ton'. 
Isti  juraverunt  apud  Notingham  in  presencia  Roberti, 
comitis  Leycestrie,5  qui  ex  parte  regis  eis  precepit  quod 
veritatem  dicerent  de  consuetudinibus  et  libertatibus  quas 
terra  archiepiscopi,  que  est  in  Notinghamschira,  et  ipse 
archiepiscopus  habuit  in  eadem  schira  a  tempore  Henrici 
senioris,  et  anno  et  die  qua  ipse  rex  Henricus  fuit  vivus  et 
mortuus.  Et,  postquam  juraverunt,  dixerunt  quod  tot  a 
terra  archiepiscopi  extra  forest  am  erat,  que  inter  subscriptos 

*St.  Oswald's,  Nostell,  is  probably  another    without    thinking, 
an    error    for    Bolton,    where    the  2A  dog  pursuing  a  stag  is  drawn 
archb.  had  given  notice  of  visitation  in  the  margin. 
(no.    123).     He    can    hardly    have  3Randulf  son  of   Engelram   was 
been  at  Nostell,  as  next  day  he  was  sheriff     of     Nottinghamshire,    2-11 
at  Kildwick  (no.    133).     The  clerk  Henry   ii    (1156-1165). 
who  copied  the  mandate  into  the  4Written   Rup'a. 
register  probably  wrote  the  name  5Robert    ii    (le    Bossu),     earl    of 
of     one     Augustinian     priory     for  Leicester,  1118-1168. 
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terminos  continetur  ;  desicut  Dourbeck'  cadet  (sic)  in 
Trentam,1  et  ex  parte  superior!  ab  aqua  de  Dourbeck' 
usque  in  Cunhigiswad'  desicut  via  de  Blya  vadit.  Et  tota 
terra  ejus  que  est  ultra  Cunigiswad',  et  ultra  predictam 
viam,  que  extra  forestam  erat,  usque  ad  Bischerisdik',  ita 
quod  nullus  forestarius  regis  ex  parte  regis  se  de  terra  ilia 
intromittebat,  set  archiepiscopus  et  homines  sui  libere  et 
essartabant  et  faciebant  quicquid  volebant  sicut  de  sua. 
Et  extra  terminos  prenotatos  in  veteri  foresta  venabatur 
archiepiscopus  per  novem  dies  in  anno,  scilicet,  tribus 
diebus  contra  Natale,  tribus  contra  Pascha,  tribus  contra 

Pentecosten,  per  totum  nemus  de  Blideword'.2  Et  in 
nemore  iUo  de  Blideword'  habebat  archiepiscopus,  et 
canornci  sui>  et  homines  sui,  omnia  aesiamenta  sua,  sine 
guasto.  Et  habebat  proprios  forestarios  suos,  et  mel,  et 
areas  aucipitrum  et  nisorum,  et  pasnagium.  Ego,  Robertus, 
episcopus  Lincoln.,3  interfui  et  sigillo  meo  signavi.  Ego, 
Hugo,  episcopus  Dunelm.,  interfui  et  sigillo  meo  signavi. 
Nos,  igitur,  scripturam  predictam  exemplificari  fecimus  ad 
cautelam,  nolentes  quod  per  rupturas  ejusdem  scripture 
archiepiscopo  Ebor.,  qui  pro  tempore  fuerit,  inde  periculum 
imineat  temporibus  futuris.  In  cujus  rei  testimonium  has 
litteras  nostras  fieri  fecimus  patentes.  Teste  me  ipso. 

1225.  10  kal.  Aug.  (July  23,  1286).  Rypon'.  Dominis 
Galfrido  Aguylun  et  Ricardo  de  Bamfeld,  clerico  nostro. 
Sciatis  quod  constituimus  vos  justiciaries  nostros  ad  omnes 
assisas  novc  disseyshie,  mortis  antecessorum  et  attinctus, 
in  libertate  nostra  Beverlacensi  hac  vice  capiendas,  et  ad 
omnia  placita  transgressus  que  per  brevia  domini  regis 
moventur,  audienda  et  terminanda.  Et  ideo  vobis  man- 

damus quod  assisas  illas  capiatis  et  placita  transgressus 
audiatis,  facturi  inde  quod  ad  justiciam  pertinet  secundum 
legem  et  consuetudinem  regni  Anglie  et  libertatis  predict  e, 
salvis  nobis  amerciamentis  inde  provenientibus.  In  cujus 
rei  testimonium  fieri  fecimus  has  litteras  nostras  patentes.4 

Sept.  10  (1286).  Hextildesham.  Justiciarii  ad  loquelam 

audiendam  et  terminandam.  Johanni  de  Erington'  superior! 
1The  boundaries  are  apparently 

those  of  the  liberty  of  Scrooby,  east 
of  Sherwood. 

2Blidworth.  Cf.  Reg.  Wickwane, 
no.  930. 

8Robert  de  Chesney  was  con- 
secrated  Dec.  19,  1148,  and  died 

1167.     Hugh  de  Puiset,  bishop  of 
Durham,  1  153-1  195. 

*A  similar  commission  written  at 
the  bottom  of  the  folio,  to  Sir 
William  St.  Quintin  and  Sir 
William  Daniel,  knts.,  and  Henry 

de  Menill',  is  dated  at  Brunton', 
19  kal.  Feb.  (Jan.  14),  1292-3. 
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et  Roberto  de  Boteland'.     Sciatis  quod  constituimus  vos 
justiciaries    nostros    unacum     hiis    quos    vobis     duxeritis  justices  to ..  .,,  -i-i  i  ,  hear  a  case 
associandos,  ad  loquelam  illam  audiendam  et  determman-  between 

dam,  que  est  coram  vobis  per  breve  nostrum,  inter  Aliciam,  of .lRoger  o7 
que  fuit  uxor  Rogeri  de  Bingefeld',  petentem,  et  Johannem 
de  Vallibus,  defendentem,  de  quodam  tenemento  in  Bynge- 

feld'.  Et  ideo  vobis  mandamus  quod  ad  certos  diem  et  Binsfie!d^ 
locum,  quos  ad  hoc  duxeritis  providendos,  loquelam  illam 
audiatis,  facturi  inde  quod  ad  justiciarios  nostros  pertinet 
secundum  legem  et  consuetudinem  manerii  nostri  de 
Hextildesham ;  salvis  nobis  amerciamentis  inde  pro- 
venientibus.  Mandamus  eciam  ballivo  nostro  de  Hex- 

tildesham quod  ad  certos  diem  et  locum,  quos  ad  hoc 
provideritis,  loquelam  illam  coram  vobis  venire  faciat. 
In  cujus  rei  testimonium  fieri  fecimus  has  litteras  nostras 

patentes1. 
1226.  Nonis  Julii  (July  7),  1283.  Monastery  of  Hex- 

tildesham. Approval  by  archbishop  Wickwane  of  the 
ordination  of  archbishop  Godfrey  de  Ludham  for  the 
monastery  of  Hexham,  made  on  15  kal.  Oct.  (Sept.  17),  1268 

(Priory  of  Hexham  (Surtees  Soc.,  44),  i,  xvii).2 

3   idus    Sept.    (Sept.    u),    eodem    anno.     Hextildesham.  Fo- 116d- 
Ordinacio  ecclesie  parochialis  de  Hextildesham.     Universis